um, ex quo eum defunctum scisti ad bonorum possessio- nem amplectendam. Dat. III. Non. Nouemb. Geta. Col.

3. Imp. Dioclet. & Maxim. AA. Crescentio.

INFANTIS nomine agnitam bonorum possessionem, & antequam loqueretur, diem suacti rectè compete- re nulla dubitatio est. S. Kalend. Ianuar. Maximò II. & Aquilino Consil. 286.

4. Ijdem AA. & CC. Marcello.

MANCIPATA si non agnouit intra annum vnde li- beri bonorum possessionem: nullam ad haeredes vindicationem successione transmittere potuit. Da- tum III. Kal. Maij, Heraclia, CC. Consil.

Ignorans non potest agnoscere, nec labitur ei tempus. Bal. §. 13. in f. §. 1. de iure delib. in casu singula- ri dantur ad- uersus exhaereditatem sit delata, ne tibi tempus agnoscen- redatum praedae bonorum possessionis praesinitum cedat, superstitio- sam geris sollicitudinem.

5. Ijdem AA. & CC. Maximo.

QUANDIU per facti quæstionem incertum est, v- trumne secundum tabulas, an ab intestato, & ex quo capite possessio sit delata, ne tibi tempus agnoscen- redatum praedae bonorum possessionis praesinitum cedat, superstitio- sam geris sollicitudinem.

6. Ijdem AA. & CC. Frontina.

IVRIS ignorantiam nec mulieribus prodesse in edicti perpetui cursu de agnoscenda bonorum possessione, manifestum est. Dat. 3. Kal. Maij, Sirmij, Cæsarib. Consil.

Tutor solus potest agnoscere bonorum possessionem pupillo delatam. Bald.

7. Pars epistolæ Constantij & Maximiani Augusto- rum & Seueri & Maximiani nobilissi- morum Cæsarum.

BONORVM quidē possessionem pupilli nomine agno- scere tutorem potuisse, aperte declaratur. iple au- tem pupillum bonorum possessionem sine tutoris auctoritate amplecti non potest, nisi etiam impuberi si- ne tutoris auctoritate hoc postulanti, sciens hoc com- petens iudex dederit bonorum possessionem. tunc enim emolumentū successione videtur ei praetorio iure qua- situm esse. V. Idib. Septembr. Constantio & Maximiano Consil. 294.

Rusticitas, ignorantia facti, & alia iusta ratio, impediunt currere tempus praesinitum ad bonorum possessio- nem agnoscendam. Alex.

8. Imp. Constantius A. ad Dionysium.

QUICUNQ; res ex parentum vel proximorum succes- sione iure sibi competere confidit: sciat sibi non ob- esse si per rusticitatem, vel ignorantiam facti, vel nocet impu- absentiam, vel quamcumq; aliam rationem intra praesi- nitum tempus bonorum possessionem minime petijisse de iur. & fa- noscatur: quoniam hæc sanctio huiusmodi consuetudi- nis necessitatem mutauit. Datum Prid. Id. Mart. Heliop. alijs casibus Constantio A. & Constante Cæs. Coll.